C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 8.258/2014

Autor: Subtenente Gonzaga

Data da
Apresentação:

15/12/2014

Ementa: Altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -
Código Penal; a Lei nº 8.072, de 25 de julho de 1990, que
dispõe sobre os crimes hediondos; a Lei nº 7.210, de 11 de julho
de 1984, que institui a Lei de Execução Penal; e o Decreto-Lei
nº 3.689, de 3 de outubro de 1941, que institui o Código de
Processo Penal.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 1112/2015, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 1.112/2015, para
determinar a tramitação conjunta dos Projetos de Lei n.
3.131/2008 e n. 8.258/2014, porquanto tratam de matérias
correlatas. Apense-se, por conseguinte, o Projeto de Lei n.
8.258/2014 ao Projeto de Lei n. 3.131/2008, oriundo do Senado
Federal. Publique-se. Oficie-se”.

Regime de
tramitação:

Urgência art. 155 RICD

Em 25/03/2015